2

	Чăваш Республики   Муркаш районĕн

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

__.08.2022 ç. № _____
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2022 г. №855
с. Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации
Моргаушского района Чувашской Республики от 06.12.2017
№ 1074 «Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Моргаушского района
Чувашской Республики»

  Руководствуясь ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 11 Федерального закона "О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера"  администрация  Моргаушского  района  Чувашской  Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление  администрации Моргаушского района Чувашской Республики  от 06.12.2017 г. № 1074 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного  фонда администрации Моргаушского района Чувашской Республики» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. в  Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Моргаушского района Чувашской Республики:
1.1.1. пункт 5 дополнить абзацем шестым- десятым  следующего содержания:

«В целях оказания помощи семьям военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда могут осуществляться расходы на оплату:

 - перевозки умершего, родственников  к месту погребения;
 - услуг по организации поминального обеда;

 - приобретения цветов;

 - услуг ритуальных служб.

1.1.2.  Абзац шестой  считать абзацем одиннадцатым.
1.1.3. Абзац седьмой считать  абзацем  двенадцатым.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел и отдел специальных программ администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

            3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава администрации

Моргаушского района

Чувашской Республики                                                                               А.Н.Матросов
Исп. Ананьева Р. И.

тел. 62-2-38